
Id: SEBDK-ZCOFF-WIAPO-LDTCD-ADBEI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/25/11
RADY GMINY LIPKA

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej i Gimnazjum wchodzących w skład Zespołu Szkół 
w Łąkiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, ze zm.), oraz §1 ust. 4 załącznika Nr 2, oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 3 do Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624, ze zm.), na wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców 
i samorządu uczniowskiego Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się imię Janusza Korczaka Szkole Podstawowej w Łąkiem wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Łąkiem. 

§ 2. Nadaje się imię Janusza Korczaka Gimnazjum w Łąkiem wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Łąkiem. 

§ 3. W uchwale Rady Gminy Lipka Nr 12/99 z dnia 10 marca 1999 r. w sprawie założenia Zespołu Szkół 
w Łąkie §1 otrzymuje brzmienie: „Zakłada się z dniem 1 września 1999r. Zespół Szkół w Łąkiem – łączący 
Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Łąkiem ze Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka w Łąkiem”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 



Id: SEBDK-ZCOFF-WIAPO-LDTCD-ADBEI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum 
wchodzące w skład Zespołu Szkół w Łąkiem wystąpiły ze wspólnym wnioskiem o nadanie Szkole Podstawowej 
oraz Gimnazjum imienia Janusza Korczaka. W uzasadnieniu wniosku wskazali, że znają postać Janusza Korczaka 
i jego zasługi dla tysięcy ludzi. Ufają, że autorytet i wzorzec osobowy tego pedagoga, lekarza i przyjaciela dzieci 
pomogą wychować naszych uczniów na godnych obywateli i dobrych ludzi. Uczniowie obu szkół dostrzegają 
w osobie Janusza Korczaka wzór godny naśladowania, który jest dla uczniów drogowskazem moralnym 
i niekwestionowanym autorytetem. Mając na uwadze powyższe, powstał projekt niniejszej uchwały. Skutki 
finansowe zmiany nazwy szkoły szacowane są na około 1000 zł i wiążą się ze zmianami pieczęci i tablic 
informacyjnych. Środki te zostały ujęte w planie finansowym szkoły. Zgodnie z § 1 ust. 2 i 3 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół organ prowadzący nadaje imię szkole na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców 
i samorządu uczniowskiego. 


